ООО ЛЕРН ДИВИЖН
119019, Г.МОСКВА, УЛ АРБАТ, Д. 6/2, ПОМЕЩ. 1/1/4,

ОФИС 328
info@rebotica.ru/ +7 (495) 125-37-67

ОГРН 1227700417680;
ИНН / КПП 9709083317 / 770901001

Исх № 1803 от 09.01.2024
Вх   №____________ от _________________

Директору департамента образования Ярославской
области

И.В. Лобода

Уважаемая Ирина Валентиновна!

С 9 до 20 января 2024 учебный центр «Rebotica» проводит бесплатные открытые онлайн

уроки для детей от 8 до 16 лет и их родителей.

Цель открытого онлайн урока: познакомить учеников с миром профессий информационных

технологий, в частности, с 5 основными направлениями в IT (Разработка игр, Дизайн, Блоггинг,
Программирование и 3Д моделирование).

Детям необходима бережная помощь взрослых в самоопределении
Лучшее, что можно сделать — показать ребёнку свою поддержку и дать возможность попробовать
себя в разных сферах. И чем раньше, тем спокойнее будет и вам, и ему

Открытый урок подойдет тем детям:

 Кому непонятно с чего начать путь в информационных технологиях.

 Кому страшно ошибиться с выбором будущей профессии.

 У кого быстро пропадает интерес к чему-то новому

Трудно сформулировать планы на жизнь
Сложно решить, кем хочешь стать, когда не хватает представления о профессиях. На реальных
вакансиях покажем востребованность направлений на рынке труда и уровень зарплат

Быстро пропадает интерес
Выстраиваем вдохновляющую обучающую программу. А наши преподаватели — молодые и
заряженные профи, которые будут на одной волне с ребёнком

Страшно ошибиться с выбором
На пробном уроке определяем интересы и подбираем близкое направление. А если станет скучно
или не понравится — бесплатно можно перейти на другое

Непонятно, с чего начать
Даже самые маленькие студенты смогут освоить программы, создать первую игру, завести блог,
получить базовые навыки и увлечься новым полезным занятием

На бесплатном пробном уроке:

 Эксперт поможет выбрать направление, исходя из интересов ребенка

 Ребенок попробует свои силы и выполнить мини-проект

 Родители вместе с ребенком узнает о дальнейших перспективах развития в выбранном
направлении

+Запись первого видео вместе с преподавателем

Даже самые маленькие ученики благодаря помощи профессиональных преподавателей и
наставников, смогут освоить программы, создать первую игру, завести блог, получить базовые
навыки и увлечься новым полезным занятием.

Ссылка на открытый урок: https://go.redav.online/1d3dd766dd1e6420?erid=LdtCK6Fef

Будем благодарны за Вашу поддержку в доведении информации о мероприятии до школ

Вашего региона

С уважением,
Генеральный директор
ООО ЛЕРН ДИВИЖН

https://go.redav.online/1d3dd766dd1e6420?erid=LdtCK6Fef

	1
	2